
1

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO
##numero_data## 

Oggetto: PR MARCHE FESR 2021-2027 - Asse 1 – OS 1.1 – AZIONE 1.1.6 – Intervento 1.1.6.1 
– Bando “Sostegno all’avvio e al consolidamento delle start up innovative” - 
Approvazione graduatorie, concessione dei contributi e assunzione degli impegni di 
spesa pari a complessivi € 9.000.000,00 a carico dei capitoli 2140520222, 
2140520223 e 2140520224 - Bilancio 2025-2027, annualità 2025-2026.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 
adottare il presente atto;

ACQUISITA l’attestazione contabile prevista dall’articolo 48 della legge regionale 11 
dicembre 2001, n. 31 (Ordinamento contabile della Regione Marche e strumenti di 
programmazione), nonché il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizione di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta Regionale);

VISTO il Decreto Legislativo n. 123 del 03.03.1998 e successive modifiche ed integrazioni 
avente ad oggetto: “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegno pubblico 
alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 29.04.2011 e successive modifiche ed integrazioni 
avente ad oggetto: “Attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui servizi nel mercato interno e altre 
disposizioni per l'applicazione di norme dell'Unione Europea e per la semplificazione dell'azione 
amministrativa. Legge comunitaria regionale 2011”;

VISTA la L.R. 29 aprile 2021, n. 6 “Sviluppo della comunità delle start up innovative nella 
regione Marche”;

VISTA la deliberazione Amministrativa dell’Assemblea Legislativa della Regione Marche 
n. 48 del 24/01/2023 che ha approvato ai sensi dell’art. 6 comma 4 della L.R. 14/2006, il 
Programma Regionale Marche nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti in favore della crescita e 
dell’occupazione”: PR MARCHE FESR 2021 – 2027 – CCI 2021IT16RFPR011;



2

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 203 del 22/02/2023 “Modalità Attuative 
del Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 2021 - 2027”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 474 del 04 aprile 2023 “Modalità 
Attuative del Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale 
(PR) Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021 - 2027. Aggiornamento DGR n. 203 
del 22 febbraio 2023”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1109 del 24/07/2023 “Artt. 2 e 45 dello 
Statuto della Regione Marche - Approvazione del “Protocollo d’intesa per lo sviluppo di iniziative 
volte a migliorare il benessere dei lavoratori nelle imprese del territorio regionale”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 248 del 26/02/2024 avente ad oggetto: 
“Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) delle Regione Marche – Programma 
Regionale (PR) – Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) 2021-2027”. Prima modifica;

VISTI il parere di conformità alla normativa comunitaria e l’autorizzazione all’utilizzo da 
parte del dirigente del Dipartimento Sviluppo economico dei fondi pari a complessivi € 
9.000.000,00 a carico dei capitoli 2140520222, 2140520223 e 2140520224 - risorse PR 
MARCHE FESR 2021/2027 di cui al Bilancio 2024-2026, annualità 2025 e 2026, rilasciati dal 
dirigente della Direzione Programmazione integrata risorse comunitarie e nazionali con nota ID 
33604280|05/07/2024|PRCN;

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico n. 331 del 
08.07.2024 concernente: “PR MARCHE FESR 2021-2027 - Asse 1 – OS 1.1 – AZIONE 1.1.6 – 
Intervento 1.1.6.1 - Approvazione bando “Sostegno all’avvio e al consolidamento delle start up 
innovative” e prenotazione impegno di spesa pari a complessivi € 9.000.000,000”;

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico n. 384 del 
24.09.2024 concernente: “PR MARCHE FESR 2021-2027 - Asse 1 – OS 1.1 – AZIONE 1.1.6 – 
Intervento 1.1.6.1 - Bando “Sostegno all’avvio e al consolidamento delle start up innovative” - 
Proroga della scadenza per la presentazione delle domande alle ore 13:00 del 23 ottobre 2024”;

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico n. 416 del 
28/10/2024 concernente: “PR MARCHE FESR 2021-2027 - Asse 1 – OS 1.1 – AZIONE 1.1.6 – 
Intervento 1.1.6.1 - Bando “Sostegno all’avvio e al consolidamento delle start up innovative” - 
Costituzione del gruppo di lavoro per lo svolgimento dell’attività istruttoria”;



3

VISTO il decreto del Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico n. 438 del 
25/11/2024 concernente: “PR MARCHE FESR 2021-2027 - Asse 1 – OS 1.1 – AZIONE 1.1.6 – 
Intervento 1.1.6.1 - Bando “Sostegno all’avvio e al consolidamento delle start up innovative” – 
Nomina della Commissione di Valutazione interna”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1979 del 16/12/2024 “Modalità 
Attuative del Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale 
(PR) Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021-2027. Modifica DGR 248/2024”. 
Approvazione seconda modifica del MAPO;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1982 del 16/12/2024 “Programma 
Regionale (PR) FESR 2021/ 2027. Modifica della DGR 934/2023 “Linee Guida per la 
predisposizione e la standardizzazione dei bandi FESR 2021-2027”. Approvazione prima 
modifica.

VISTA la L.R. n. 21 del 30/12/2024, concernente “Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2025/2027 della Regione Marche (Legge di stabilità 2025)”;

VISTA la L.R. n. 22 del 30/12/2024, concernente “Bilancio di previsione 2025/2027”;

VISTA la D.G.R. n. 2049 del 30/12/2024 concernente “Attuazione della deliberazione 
legislativa “Bilancio di previsione 2025 - 2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa 
regionale n. 171 del 23 dicembre 2024. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 
2025-2027”;

VISTA la D.G.R. n. 2050 del 30/12/2024 concernente “Attuazione della deliberazione 
legislativa “Bilancio di previsione 2025 - 2027” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa 
regionale n. 171 del 23 dicembre 2024”. Bilancio finanziario gestionale del triennio 2025-2027”;

DECRETA

1. di dare atto che le disponibilità finanziarie per il bando di accesso avente ad oggetto: “PR 
MARCHE FESR 2021-2027 - Asse 1 – OS 1.1 – AZIONE 1.1.6 – Intervento 1.1.6.1 - 
Bando “Sostegno all’avvio e al consolidamento delle start up innovative”, stanziate con 
decreto n. 331/SVE del 08/07/2024, ammontano a complessivi € 9.000.000,00 ripartiti tra 
le due linee di intervento A e B come di seguito indicato:

Ripartizione 
dotazione (€)

di cui per Riserva 
borghi (€)

LINEA DI INTERVENTO A - AVVIO 3.500.000,00 1.500.000,00
LINEA DI INTERVENTO B - CONSOLIDAMENTO 5.500.000,00 2.500.000,00

TOTALE 9.000.000,00 4.000.000,00



4

2. di approvare con il presente atto le graduatorie di cui agli allegati 1A e 1B, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto, riguardanti i progetti 
presentati dalle imprese al fine di usufruire delle agevolazioni previste dal Bando di cui al 
decreto n. 331/SVE del 08/07/2024 per la Linea di intervento A – Avvio e per la Linea di 
intervento B – Consolidamento;

3. di dare atto che, ai sensi del punto 5.2 del bando, sono stati ammessi in graduatoria i 
progetti che hanno ottenuto un punteggio totale minimo di 60/100;

4. di stabilire che, in base alla disponibilità finanziaria indicata al punto 1 e tenuto conto della 
riserva dedicata ai borghi storici, sono da considerarsi ammissibili e finanziabili tutti i 
progetti presentati dai beneficiari a valere sulla Linea di intervento  B – Consolidamento 
che a seguito della fase di valutazione hanno ottenuto un punteggio totale minimo di 
60/100, ad esaurimento della graduatoria degli aventi diritto, di cui all’allegato 1B, per un 
totale di contributi pari a € 3.635.554,94;

5. di stabilire che al fine di garantire l’allocazione ottimale delle risorse in funzione delle 
effettive richieste, le risorse destinate alla Linea di intervento B – Consolidamento non 
utilizzate per esaurimento della graduatoria dei progetti ammessi e finanziabili di cui 
all’allegato 1B, pari a € 1.864.445,06, vengono spostate sulla Linea di intervento A - 
Avvio;

6. di stabilire che, in base alla disponibilità finanziaria indicata al punto 1 e le ulteriori risorse 
di cui al punto 5 e tenuto conto della riserva dedicata ai borghi storici, sono da 
considerarsi ammissibili e finanziabili i progetti presentati dai beneficiari a valere sulla 
Linea di intervento A – Avvio in ordine di graduatoria dalla posizione n. 1 alla posizione 
n. 51 e alle posizioni nn. 54, 77, 88, 93, 103, 105, 131, 139, 142 di cui all’allegato 1A, per 
un totale di contributi pari a € 5.364.445,06; il progetto alla posizione numero n. 51 risulta 
finanziabile parzialmente per l’importo di € 88.679,64 per carenza di risorse disponibili;

7. di stabilire che i progetti in ordine di graduatoria dalla posizione n. 51, parzialmente, alla 
posizione n. 147 di cui all’allegato 1A, pur essendo ammissibili, non risultano finanziabili 
per insufficiente disponibilità finanziaria ma potranno essere finanziati attraverso l’utilizzo 
di eventuali economie di gestione derivanti da revoche, rinunce, minori rendicontazioni o 
sopraggiunte disponibilità a valere sulle risorse comunitarie, statali e regionali;

8. di stabilire che i progetti indicati agli allegati 2A e 2B, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, non sono stati ritenuti ammissibili alla fase di valutazione per i motivi 
indicati a margine degli stessi;

9. di provvedere con il presente atto alla concessione dei contributi, pari a complessivi € 
9.000.000,00 a favore delle imprese indicate negli allegati 1A e 1B, parti integranti e 
sostanziali del presente atto, dalla posizione n. 1 alla posizione n. 51 e alle posizioni nn. 
54, 77, 88, 93, 103, 105, 131, 139, 142, che hanno presentato i progetti a valere sulla 



5

Linea di intervento A – Avvio e dalla posizione n. 1 alla posizione n. 15, che hanno 
presentato i progetti a valere sulla Linea di intervento B – Consolidamento del bando di 
cui all’oggetto e che sono risultati ammissibili e finanziabili;

10.di approvare il cronoprogramma, secondo esigibilità della spesa, ai sensi del D. Lgs 
118/2011, a valere sul Bando approvato con DDD n. 331/SVE del 08/07/2024, come di 
seguito indicato:

CAPITOLO ANNO 2025 ANNO 2026 Totale
2140520222 

(quota UE 50%) 3.150.000,00 1.350.000,00 4.500.000,00
2140520223

(quota STATO 35%) 2.205.000,00 945.000,00 3.150.000,00
2140520224

(quota Regione 15%) 945.000,00 405.000,00 1.350.000,00

TOTALE 6.300.000.00 2.700.000,00 9.000.000,00

11.di dare atto che le risorse risultano coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità 
di utilizzo previste dall'atto, in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato 
di cui al D.Lgs .118/20 11 e/o SIOPE; i contributi, che sono imputati nel rispetto del criterio 
di esigibilità di cui all’art.56 D.lgs 118/2011 e s.m.i., sono assegnati secondo i criteri 
previsto dal Bando stesso;

12.di assumere a carico dei capitoli 2140520222, 2140520223 e 2140520224 del bilancio di 
previsione 2025/2027, secondo esigibilità, impegni di spesa a favore delle imprese 
indicate nelle attestazioni di spesa di cui agli allegati 3A e 3B, parte integrante e 
sostanziale del presente atto, per complessivi € 9.000.000,00, in conformità alle 
DDGGRR 203/2023 e 248/2024, come di seguito indicato:

CAPITOLO ANNO 2025 ANNO 2026 Totale
2140520222 

(quota UE 50%) € 3.150.000,00 € 1.350.000,00 € 4.500.000,00
2140520223

(quota STATO 35%) € 2.205.000,00 € 945.000,00 € 3.150.000,00
2140520224

(quota Regione 15%) € 945.000,00 € 405.000,00 € 1.350.000,00

TOTALE € 6.300.000.00 € 2.700.000,00 € 9.000.000,00

13.di ridurre, contestualmente, le prenotazioni di impegno di spesa per un importo 
complessivo di € 9.000.000,00, registrate con decreto n. 331/SVE del 08/07/2024 a carico 



6

dei sotto indicati capitoli del bilancio 2025/2027, per le annualità 2025 e 2026, come di 
seguito indicato:

Capitolo Anno di 
riferimento Importo Prenotazione 

n.
2140520222 (UE 50%) 2025 € 3.150.000,00 962

2140520223 (STATO 35%) 2025 € 2.205.000,00 963

2140520224 (REGIONE 15%) 2025 € 945.000,00 964

2140520222 (UE 50%) 2026 € 1.350.000,00 202

2140520223 (STATO 35%) 2026 € 945.000,00 203

2140520224 (REGIONE 15%) 2026 € 405.000,00 204
Totale € 9.000.000,00

14. le classificazioni delle transazioni elementari dei suddetti capitoli sono le seguenti:

Capitolo Codici di transazione elementare
2140520222 

(quota UE 50%) 1405 2320303001 049 3 2030303999 000000000000000 4 3 011

2140520223 
(quota Stato 35%) 1405 2320303001 049 4 2030303999 000000000000000 4 3 011

2140520224 
(quota Regione 15%) 1405 2320303001 049 7 2030303999 000000000000000 4 3 011

15.di dare atto che i capitoli di spesa a carico dei quali si procede con il presente decreto 
ad assumere gli impegni di spesa sono correlati ai seguenti capitoli di entrata:

2025 2026
Capitoli Descrizione

Importo
n° 

accertamento Importo
n° 

accertamento

1402050022
entrata c/capitale 

(50% Ue) 87.378.645,58 189/2025 33.543.347,43 203/2026

1402010263
entrata c/capitale 

(35% Stato) 61.165.051,90 190/2025 23.480.343,20 204/2026

16.di dare atto che si è provveduto all’adempimento dell’obbligo di registrazione degli aiuti 
individuali di cui all’art. 9 del Decreto Ministeriale n. 115 del 31.05.2017 a seguito dei 
quali il Registro Nazionale Aiuti ha rilasciato, per ogni impresa beneficiaria, un “Codice 
Concessione RNA – COR”; 



7

17.di dare atto che si è proceduto all’acquisizione del Codice Unico Progetto (CUP) in 
ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 1 della Delibera 63 del 26 novembre 2020 del 
Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE);

18.di stabilire che, sia l’ammissibilità che la concessione dei contributi, per i progetti dei quali 
sono ancora in corso le verifiche necessarie, viene disposta dal presente atto sotto 
condizione risolutiva, subordinatamente all’esito delle seguenti verifiche:
a) esito dei controlli inerenti la normativa antimafia, nei casi in cui le informazioni 

antimafia non siano ancora pervenute al momento dell’adozione del presente atto;
b) esito della verifica relativa al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a 

favore dei lavoratori, nei casi in cui il DURC non sia ancora pervenuto al momento 
dell’adozione del presente atto; 

c) esito dei controlli sulle dichiarazioni rese dai beneficiari ai sensi degli art. 46 e 47 del 
DPR 445/2000, previsti dall’art. 71 del DPR 445/2000, con l’estrazione del campione 
del 5% dei soggetti, come previsto al punto 2.3 del bando;

19.di dare atto che i costi ed i contributi del piano degli investimenti dei progetti ammessi in 
sede istruttoria e concessi con il presente atto saranno oggetto di verifiche in sede di 
rendicontazione delle spese sostenute e documentate tramite piattaforma Sigef da parte 
dei beneficiari, al fine di accertarne l’ammissibilità in conformità con quanto previsto dal 
bando e nello specifico dall’appendice A.2 “Criteri per la determinazione dei costi, la 
rendicontazione e la documentazione delle spese”; 

20.di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi con le modalità e nei 
termini previsti dal suddetto bando di accesso ai benefici;

21.di dare atto che dati personali ed aziendali forniti all’Amministrazione regionale saranno 
trattati per le finalità previste dal Bando ed in conformità a quanto previsto dallo stesso al 
punto 10.3;

22.di pubblicare il presente atto per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi dell’art. 
4 della L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

23.di pubblicare, altresì, il presente atto in formato integrale sulla sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale 
norme.marche.it ai sensi della DGR 1158 del 09/10/2017.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il direttore
(Stefania Bussoletti)

Documento informatico firmato digitalmente 



8

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- DPR 455/2000 "Disposizioni legislative in materia di documentazione amministrativa”;
- Legge Regionale n. 7 del 29.04.2011 e successive modifiche ed integrazioni avente ad 

oggetto: “Attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui servizi nel mercato interno e altre 
disposizioni per l'applicazione di norme dell'Unione Europea e per la semplificazione 
dell'azione amministrativa. Legge comunitaria regionale 2011”;

- Decreto n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche ed integrazioni avente ad 
oggetto: Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di Bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- Decreto legislativo n. 159 del 06.09.2011 e successive modifiche ed integrazioni 
avente ad oggetto: “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia”;

- Decreto Ministeriale 18 aprile 2005, Ministero delle Attività Produttive – Dimensione 
aziendale;

- Reg. (UE) N. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014 che dichiara alcune 
categorie di aiuti compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 
108 del trattato;

- Reg. (UE) n. 1058/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione;

- Reg. (UE) n. 1060/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al 
Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, 
al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole 
finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo 
Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere 
e la politica dei visti;

- Deliberazione della Giunta regionale n. 1345 del 10 novembre 2021: “Articoli 4, comma 
3, lettera c), 11 comma 2, lettera f) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento 
degli incarichi di direzione dei Dipartimenti”;

- Deliberazione della Giunta regionale n. 1676 del 30 dicembre 2021: “Articoli 4, comma 
3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento 
degli incarichi dirigenziali delle Direzioni”;

- Deliberazione della Giunta regionale n. 1677 del 30 dicembre 2021: “Articoli 4 comma 
3 lettera c), 11 comma 2 lettera g) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento 
degli incarichi di direzione dei Settori”;



9

- DGR n. 1285 del 31/08/2023 concernente: “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 
2, lettere f) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento dell’incarico di Direttore 
del Dipartimento Sviluppo economico nell’ambito della Giunta regionale”;

- DGR n. 1432 del 30/09/2023 concernente: “L.R. n. 18/2021 – Modifica parziale della 
DGR n. 1523/2021 e ss.mm.ii. con riferimento alle strutture dirigenziali istituite 
nell’ambito della Giunta Regionale”;

- Decreto direttore N. 11 SVE del 28/01/2022 “L. R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b), e art. 
17, c. 1, lett. b), e DGR 28/2022 – “Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 42 del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto: 
“Reg. (UE) n. 2021/1060. Approvazione della Strategia di specializzazione intelligente 
2021 - 2027 - Regione Marche”;

- Legge Regionale 29 aprile 2021, n. 6 “Sviluppo della comunità delle start up innovative 
nella regione Marche”;

- Decisione della Commissione europea C(2022) 8702 del 25 novembre 2022 che 
approva il PR MARCHE FESR 2021-2027 per il sostegno del Fondo europeo di 
sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e 
dell'occupazione";

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 1605 del 3 dicembre 2022: “Proposta di 
Deliberazione di competenza dell’Assemblea legislativa regionale concernente: 
Approvazione definitiva del Programma regionale Marche FESR 2021-2027 ai sensi 
della L.R. 14/2006, art. 6”;

- Deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regionale n. 48 del 24 gennaio 2023: 
“Approvazione definitiva del Programma Regionale FESR 2021-2027 ai sensi della 
L.R. 2 ottobre 2006, n. 14, articolo 6”;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 203 del 22 febbraio 2023: “Modalità Attuative 
del Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale 
(PR) – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 2021 - 2027”;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 934 del 26/06/2023 avente ad oggetto: 
“Programma Regionale (PR) Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021 -
2027. Approvazione linee guida bandi”;

- Deliberazione della Giunta Regionale n. 248 del 26/02/2024: “DGR 203/2023 e DGR 
474/2023 - Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche 
– Programma Regionale (PR) Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 2021 - 
2027. Prima modifica”;

B) MOTIVAZIONE
Con Decreto del Direttore del Dipartimento Sviluppo Economico n. 331 del 08/07/2024 la 
Regione Marche ha approvato il bando “Sostegno all’avvio e al consolidamento delle start up 
innovative” che prevede la concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione di 



10

progetti per la realizzazione dei primi investimenti necessari all’avvio dell’impresa e alla messa 
sul mercato dei prodotti/servizi oggetto di precedente attività di ricerca (Linea di intervento A - 
Avvio) e progetti per la realizzazione di investimenti per l’espansione di start up già avviate 
(Linea di intervento B – Consolidamento), in attuazione del PR MARCHE FESR 2021-2027 – 
Asse 1 – OS 1.1 – AZIONE 1.1.6 – Intervento 1.1.6.1.

Per l’attuazione del bando è stato disposto, con il suddetto decreto, uno stanziamento pari a 
complessivi € 9.500.000,00 a valere sul PR FESR MARCHE 2021-2027, ripartito come di 
seguito indicato:

Ripartizione 
dotazione (€)

di cui per Riserva 
borghi (€)

Linea di intervento A - AVVIO 3.500.000,00 1.500.000,00
Linea di intervento B - CONSOLIDAMENTO 5.500.000,00 2.500.000,00
Strumento finanziario Fondo NUOVO 
CREDTIO “START UP” 

500.000,00

TOTALE 9.500.000,00 4.000.000,00

L’intervento costituisce aiuto di stato ed è attuato ai sensi del Reg. (UE) n. 651/2014 della 
Commissione del 17 giugno 2014, che dichiara alcune categorie di aiuto compatibili con il 
mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato, pubblicato sulla G.U.U.E. L. 
187 del 26 giugno 2014, e s.m.i., ed in particolare nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 22 
(Aiuti alle imprese in fase di avviamento). Il comma 2, art. 22 del Reg. (UE) n. 651/2014 e s.m.i., 
stabilisce che è ammissibile ogni piccola impresa non quotata, per un periodo di cinque anni 
dalla sua iscrizione al registro delle imprese, che soddisfa le seguenti condizioni: […].

Con decreto n. 384/SVE del 24/09/2024, la scadenza del bando, prevista per il 30 settembre 
2024 ore 13:00, è stata posticipata al 23 ottobre 2024 ore 13:00.

Entro il suddetto termine di scadenza, sono pervenute tramite il sistema informatico SIGEF:

 176 progetti presentati sulla Linea A, per un ammontare complessivo di contributi richiesti 
di € 15.296.587,71, a fronte di costi complessivi di investimento per circa € 
23.219.935,75;

 29 progetti presentati sulla Linea B, per un ammontare complessivo di contributi richiesti 
di € 6.661.278,43, a fronte di costi complessivi di investimento per circa € 9.621.137,30.

Il bando prevede la concessione di contributi in conto capitale alle micro e piccole imprese che 
alla data di presentazione della domanda e di concessione del contributo risultano iscritte nel 
registro delle imprese in possesso dei requisiti di ammissibilità indicati nel bando medesimo.



11

La selezione è avvenuta con procedura valutativa a graduatoria, come previsto dal punto 2.2 
del bando.

L’attività istruttoria è stata finalizzata alla verifica della completezza della domanda, della 
coerenza con i criteri di ammissibilità approvati con DGR 203/2023, del rispetto dei requisiti e 
delle eventuali cause di inammissibilità che impediscono al progetto di accedere alla 
valutazione, ai sensi del punto 5.1 del bando.

Il gruppo di lavoro per lo svolgimento dell’attività istruttoria di ammissibilità delle domande 
presentate dalle imprese, in collaborazione e a supporto dell’attività del responsabile del 
procedimento, è stato costituito con decreto n. 416/SVE del 28/10.2024. 

Il prolungamento nei tempi del procedimento è dipeso, oltre che dalla numerosità dei progetti 
pervenuti, dalle richieste di integrazioni e chiarimenti rivolte alle imprese partecipanti, che 
avevano il diritto di completare e/o fornire le informazioni necessarie al corretto espletamento 
delle fasi di istruttoria e valutazione, nonché dalla concomitanza della fase istruttoria con il 
periodo delle festività natalizie. 

I progetti, superata positivamente la fase istruttoria, sono stati valutati dalla Commissione di 
valutazione costituita con decreto n. 438/SVE del 25/11.2024, che ha assegnato i punteggi in 
base ai criteri di selezione stabiliti al punto 5.2 e ai criteri di priorità/premialità di cui al punto 5.3 
del bando.

Ad ogni progetto è stato assegnato un punteggio da 0 a 100, considerando i due decimali, dato 
dalla somma dei punteggi ottenuti sui macro-criteri di valutazione di qualità e di efficacia previsti 
al suddetto punto 5.2 del bando.

Sono stati ammessi in graduatoria i progetti che hanno ottenuto un punteggio totale minimo 
60/100.

Il punto 5.1.3 del bando prevede l’approvazione di due distinte graduatorie, una per ciascuna 
linea di intervento.

Con verbale della Commissione di valutazione segnatura ID PALEO 35676926|19/12/2024|SVE 
è stata comunicata la conclusione dei lavori per ciò che riguarda i progetti presentati sulla Linea 
di intervento B – Consolidamento, e in base alla disponibilità finanziaria sopra indicata, è stata 
quindi redatta la graduatoria di merito da cui risulta che sono da considerarsi ammissibili e 
finanziabili tutti i progetti in ordine di posizione, dal n.1 al n. 16, ad esaurimento della graduatoria 
stessa, che hanno raggiunto il punteggio totale minimo di 60/100; i progetti dalla posizione n. 17 
alla posizione n. 19, non sono stati ammessi in graduatoria non avendo raggiunto il punteggio 
totale minimo di 60/100. 



12

Relativamente alla Linea di intervento B – Consolidamento, i progetti indicati all’allegato 2B 
“Progetti non ammessi a valutazione”, parte integrante e sostanziale del presente atto, non sono 
stati ritenuti ammissibili a valutazione per i motivi indicati a margine degli stessi. 

In riferimento ai suddetti progetti di cui all’allegato 2B non ammessi alla fase di valutazione, 
quindi esclusi dai benefici previsti dal bando, si dà atto che a seguito dell’istruttoria, la struttura 
ha provveduto ad inviare le note di richiesta di integrazione e/o di pre-esclusione:

- progetti ID  66148, ID 66805, ID 66893 e ID 66573: alla data di presentazione della 
domanda e alla data di concessione del presente atto le imprese risultano iscritte da 
oltre 5 anni al Registro delle imprese, ai sensi dei punti 2.3 e 3.5 del bando. Il progetto 
66148, pur avendo superato la fase di valutazione, non è stato ammesso ai benefici in 
quanto il requisito suddetto è decaduto dopo la conclusione dei lavori della 
Commissione di valutazione comunicata con nota ID PALEO 
35676926|19/12/2024|SVE ma prima dell’adozione del presente atto. Le 
controdeduzioni inviate dai progetti 66148, 66805 e 66893 non sono state ritenute 
accoglibili;

- progetti ID 66617, ID 67093, ID 67125, ID 66803, ID 67140 e ID 67157: le imprese 
non risultano in possesso dei requisiti di partecipazione previsti per la partecipazione 
alla linea B: 2 bilanci depositati e nell'ultimo bilancio depositato un fatturato pari almeno 
a € 150.000,00, ai sensi del punto 1.1 del bando.  Le controdeduzioni inviate dall’ID 
66617 non sono state ritenute accoglibili;

- progetto ID 67138: domanda irricevibile in quanto inviata entro la scadenza del bando 
priva della descrizione dell’iniziativa progettuale, ai sensi del punto 5.5, lett. a), c), f) 
del bando. Le controdeduzioni inviate non sono state ritenute accoglibili in quanto la 
scheda progetto inviata è stata sottoscritta in data 28/11/2024, successiva alla data di 
chiusura del bando (23/10/2024).

Sulla base della suddetta disponibilità finanziaria per la Linea di intervento B – Consolidamento, 
sono pertanto da considerarsi ammissibili e finanziabili tutti i progetti presentati dalle imprese in 
ordine di graduatoria dal n. 1 al n. 15, di cui all'allegato 1B, ad esaurimento della graduatoria 
degli aventi diritto, per un ammontare complessivo pari a € 3.635.554,94. 

Le risorse stanziate non utilizzate per esaurimento della graduatoria degli aventi diritto relativa 
alla Linea di intervento B - Consolidamento, pari a € 1.864.445,06, vengono spostate sulla Linea 
di intervento A – Avvio, al fine di garantire l’allocazione ottimale delle risorse in funzione delle 
effettive richieste.

Con verbale della Commissione di valutazione segnatura ID PALEO 36620819|11/03/2025|SVE 
è stata comunicata la conclusione dei lavori per ciò che riguarda i progetti presentati sulla Linea 
di intervento A – Avvio, e in base alla disponibilità finanziaria sopra indicata e alle ulteriori risorse 



13

resesi disponibili per esaurimento della graduatoria degli aventi diritto relativa alla Linea di 
intervento B - Consolidamento, tenuto conto della riserva dedicata ai borghi storici, è stata quindi 
redatta la graduatoria di merito da cui risulta che sono da considerarsi ammissibili e finanziabili 
i progetti in ordine di posizione, dal n.1 al n. 51, e alle posizioni nn. 54, 77, 88, 93, 103, 105, 
131, 139, 142, che hanno raggiunto il punteggio totale minimo di 60/100; il progetto alla 
posizione numero n. 51 risulta finanziabile parzialmente per l’importo di € 88.679,64 per carenza 
di risorse disponibili. I progetti dalla posizione n. 51, parzialmente, alla posizione n. 147 di cui 
all’allegato 1A, pur essendo ammissibili, non risultano finanziabili per insufficiente disponibilità 
finanziaria ma potranno essere finanziati attraverso l’utilizzo di eventuali economie di gestione 
derivanti da revoche, rinunce, minori rendicontazioni o sopraggiunte disponibilità a valere sulle 
risorse comunitarie, statali e regionali. I progetti dalla posizione n. 148 alla posizione n. 159, non 
sono stati ammessi in graduatoria non avendo raggiunto il punteggio totale minimo di 60/100.

Relativamente alla Linea di intervento A – Avvio, i progetti indicati all’allegato 2A “Progetti non 
ammessi a valutazione”, parte integrante e sostanziale del presente atto, non sono stati ritenuti 
ammissibili a valutazione per i motivi indicati a margine degli stessi. 

In riferimento ai suddetti progetti di cui all’allegato 2A non ammessi alla fase di valutazione, 
quindi esclusi dai benefici previsti dal bando, si dà atto che a seguito dell’istruttoria, la struttura 
ha provveduto ad inviare le note di richiesta di integrazione e/o di pre-esclusione:

- progetti ID 66674, ID 66863, ID 66892, ID 66908, ID 67083, ID 67107, ID 67163 e ID 
67171: alla data di presentazione della domanda e alla data di concessione del 
presente atto le imprese risultano iscritte da oltre 5 anni al Registro delle imprese, ai 
sensi dei punti 2.3 e 3.5 del bando. Le controdeduzioni inviate dai progetti 66674, 
66892, 67083, 67107 e 67163 non sono state ritenute accoglibili;

- progetti ID 66689 e ID 67033: le imprese non risultano iscritte nella Sezione speciale 
del Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio dedicata alle start-up 
innovative come definite all’art. 25 del d.l. 179/2012 convertito in legge 221/2012 e 
s.m.i., ai sensi della lett. A, punto 2.3 del bando.  Le controdeduzioni inviate dall’ID 
67033 non sono state ritenute accoglibili;

- progetti ID 66752, ID 66988 e ID 67134: le imprese rientrano nella definizione di “Media 
impresa”; l’articolo 22 del Reg. (UE) n. 651/2014, nel rispetto delle cui disposizioni il 
bando è attuato, come indicato al par. 3.5 del bando stesso, stabilisce al comma 2 che 
le imprese ammissibili sono le piccole imprese;

- progetto ID 66852: domanda di partecipazione sottoscritta da un soggetto non titolato. 
Le controdeduzioni inviate non sono state ritenute accoglibili in quanto l'impresa ha 
inviato la sola procura sottoscritta dal solo mandante in data successiva a quella di 
presentazione della domanda e priva della sottoscrizione di accettazione da parte del 
procuratore ed inoltre non sono stati integrati i documenti obbligatori previsti dal bando;



14

- progetto ID 66927: domanda irricevibile in quanto inviata entro la scadenza del bando 
priva della descrizione dell’iniziativa progettuale, ai sensi del punto 5.5, lett. a), c), f) 
del bando. Le controdeduzioni inviate non sono state ritenute accoglibili in quanto la 
scheda progetto inviata è stata sottoscritta digitalmente in data 22/11/2024, successiva 
alla data di chiusura del bando (23/10/2024).

- progetti ID 66770 e ID 66999 hanno formalmente rinunciato alla partecipazione al 
bando, rispettivamente, con note prot. 
1482049|22/11/2024|R_MARCHE|GRM|SVE|A|330.30/2024/SVE/113 e prot. 
1602903|20/12/2024|R_MARCHE|GRM|SVE|A|330.30/2024/SVE/113.

Per le suddette graduatorie, è stata applicata la riserva, di cui al punto 1.2 del bando, “destinata 
esclusivamente al finanziamento dei progetti presentati da Start up innovative la cui sede 
operativa risulta localizzata in uno dei borghi tra quelli iscritti all’Elenco regionale di cui alla DGR 
934/2022 (di cui alla L.R. 29/2021), aggiornato con DDS/TURI n. 180 del 06/06/2024 e ss.mm.ii, 
che saranno individuati all’esito del Bando “Borgo Accogliente” curato dal Settore Turismo della 
Regione Marche. Nel caso in cui l’esito del suddetto Bando “Borgo Accogliente” non dovesse 
pervenire in tempo utile, si farà riferimento all’elenco regionale di cui alla DGR 934/2022 (L.R. 
29/2021) aggiornato con DDS/TURI n. 180 del 06/06/2024”. L’applicazione della riserva è 
avvenuta con le modalità di cui al punto 5.4 del bando. Non essendo pervenuto in tempo utile 
l’esito del Bando “Borgo Accogliente” curato dal Settore Turismo della Regione Marche, si è 
fatto riferimento all’elenco regionale di cui alla DGR 934/2022 (L.R. 29/2021) aggiornato con 
DDS/TURI n. 284 del 14/10/2024, come previsto al punto 1.2 del bando. Le risorse destinate 
alla riserva, non utilizzate per mancanza di imprese in possesso delle caratteristiche richieste 
per l’applicazione della stessa, sono state destinate allo scorrimento delle graduatorie secondo 
l’ordine di punteggio. 

Per il progetto ID 66967 presentato sulla Linea di intervento A – Avvio e per i progetti ID 66996 
e ID 66144 presentati sulla Linea di intervento B – Consolidamento, che hanno scelto l’intervento 
agevolativo “OPZIONE 2” di cui al paragrafo 3.5 del bando e che hanno avviato la procedura 
per la richiesta del finanziamento bancario prima della presentazione della domanda, 
avvalendosi dell’assistenza di un Confidi convenzionato nella piattaforma 
www.creditofuturomarche.it, il contributo concesso con il presente atto tiene conto dell'aiuto, 
espresso in ESL, dello strumento finanziario “Fondo Credito Ordinario – Sezione Start up”, 
istituito presso il soggetto gestore del Fondo di partecipazione “Credito Futuro Marche”.

Successivamente all’adozione del presente atto, verrà inviato al gestore del Fondo Nuovo 
Credito l’elenco delle imprese beneficiarie che hanno optato per l’Opzione 2, per gli adempimenti 
conseguenti all’attivazione della garanzia sul finanziamento bancario ed erogazione dei 
contributi in abbattimento del costo degli interessi e del costo della garanzia.



15

A seguito di quanto sopra, si è proceduto agli adempimenti riguardanti il rispetto della normativa 
antimafia ai sensi dell’articolo 78 comma 3-quinquies del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito, 
con modificazioni, dalla L. 24 aprile 2020, n. 27, che è intervenuto sul d.lgs.159/2011 (cd. Codice 
antimafia), in merito all’acquisizione della documentazione antimafia, stabilendo che a far data 
dal 30 aprile 2020, la documentazione antimafia non è richiesta per i provvedimenti, ivi inclusi 
quelli di erogazione, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non supera i € 150.000,00.

Inoltre, sono state eseguite le verifiche relative al pagamento dei contributi previdenziali e 
assistenziali a favore dei lavoratori attraverso il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
(DURC).

Le dichiarazioni rese dai beneficiari ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000 sono state 
sottoposte ai controlli previsti dall’art. 71 del DPR 445/2000, con l’estrazione del campione del 
5% dei soggetti effettuata attraverso specifico software dal Settore Controllo di Gestione e 
Sistemi Statistici della Regione Marche e trasmessa dallo stesso con note 
35871011|10/01/2025|CGSS e 36637786|12/03/2025|CGSS. 
I progetti estratti sono: ID 66996 per la Linea di intervento B – Consolidamento per la Linea di 
intervento A – Avvio e ID 67108, ID 67124, ID 66855, ID 66880, ID 67012, ID 66934, ID 66865 
e ID 67162 per la Linea di intervento A – Avvio. 

Si è provveduto, altresì, all’adempimento dell’obbligo di registrazione degli aiuti individuali di cui 
all’art. 9 del Decreto Ministeriale n. 115 del 31.05.2017 a seguito dei quali il Registro Nazionale 
Aiuti ha rilasciato, per ogni impresa beneficiaria, un “Codice Concessione RNA – COR”.

È stato acquisto il Codice Unico Progetto (CUP) in ottemperanza a quanto stabilito dall’art. 1 
della Delibera 63 del 26 novembre 2020 del Comitato Interministeriale per la Programmazione 
Economica (CIPE).

Alla luce di quanto sopra esposto, sulla base delle disponibilità finanziarie, si propone di 
procedere con il presente atto alla concessione dei contributi pari a complessivi € 9.000.000,00 
a favore delle imprese indicate negli allegati 1A e 1B, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, secondo gli importi ivi indicati, che hanno presentato i progetti a valere sulla Linea di 
intervento A – Avvio e sulla Linea di intervento B – Consolidamento del bando di cui all’oggetto 
e che sono risultati ammissibili e finanziabili.

Si propone, quindi, di assumere a carico dei capitoli 2140520222, 2140520223 e 2140520224 
del bilancio di previsione 2025/2027, secondo esigibilità, impegni di spesa a favore delle imprese 
indicate nelle attestazioni di spesa di cui agli allegati 3A e 3B, parte integrante e sostanziale del 
presente atto, secondo gli importi ivi indicati, per complessivi € 9.000.000,00, in conformità alle 
DDGGRR 203/2023 e 248/2024, come di seguito indicato:

CAPITOLO ANNO 2025 ANNO 2026 Totale
2140520222 

(quota UE 50%) € 3.150.000,00 € 1.350.000,00 € 4.500.000,00



16

2140520223
(quota STATO 35%) € 2.205.000,00 € 945.000,00 € 3.150.000,00

2140520224
(quota Regione 15%) € 945.000,00 € 405.000,00 € 1.350.000,00

TOTALE € 6.300.000.00 € 2.700.000,00 € 9.000.000,00

L’impegno viene assunto a fronte della riduzione delle prenotazioni di impegno di spesa per un 
importo complessivo di € 9.000.000,00, registrate con decreto n. 331/SVE del 08/07/2024 a 
carico dei sotto indicati capitoli del bilancio 2025/2027, per le annualità 2025 e 2026, come di 
seguito indicato:

Capitolo Anno di 
riferimento Importo Prenotazione n.

2140520222 (UE 50%) 2025 € 3.150.000,00 962

2140520223 (STATO 35%) 2025 € 2.205.000,00 963

2140520224 (REGIONE 15%) 2025 € 945.000,00 964

2140520222 (UE 50%) 2026 € 1.350.000,00 202

2140520223 (STATO 35%) 2026 € 945.000,00 203

2140520224 (REGIONE 15%) 2026 € 405.000,00 204

Totale € 9.000.000,00

Di specificare che le classificazioni delle transazioni elementare, ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 
118/2011, dei suddetti capitoli è: 

Capitolo Codici di transazione elementare
2140520222 

(quota UE 50%) 1405 2320303001 049 3 2030303999 000000000000000 4 3 011

2140520223 
(Stato 35%) 1405 2320303001 049 4 2030303999 000000000000000 4 3 011

2140520224 
(Regione 15%) 1405 2320303001 049 7 2030303999 000000000000000 4 3 011

Trattasi di risorse coerenti, quanto alla natura della spesa, con le finalità di utilizzo previste 
dall'atto, in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs .118/20 11 
e/o SIOPE; i contributi, che sono imputati nel rispetto del criterio di esigibilità di cui all’art.56 
D.lgs 118/2011 e s.m.i., sono assegnati secondo i criteri previsto dal Bando stesso.

I capitoli di spesa a carico dei quali si procede ad assumere gli impegni di spesa sono correlati 
ai seguenti capitoli di entrata:



17

2025 2026
Capitoli Descrizione

Importo
n° 

accertamento Importo
n° 

accertamento

1402050022
entrata c/capitale 

(50% Ue) 87.378.645,58 189/2025 33.543.347,43 203/2026

1402010263
entrata c/capitale 

(35% Stato) 61.165.051,90 190/2025 23.480.343,20 204/2026

La concessione dei contributi per i progetti dei quali sono ancora in corso le verifiche necessarie, 
viene disposta con il presente atto sotto condizione risolutiva, subordinatamente all’esito delle 
seguenti verifiche:

1) esito dei controlli inerenti la normativa antimafia, nei casi in cui le informazioni antimafia non
siano ancora pervenute al momento dell’adozione del presente atto;

2) esito della verifica relativa al pagamento dei contributi previdenziali e assistenziali a favore 
dei lavoratori, nei casi in cui il DURC non sia ancora pervenuto al momento dell’adozione 
del presente atto;

3) esito dei controlli sulle dichiarazioni rese dai beneficiari ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 
445/2000, previsti dall’art. 71 del DPR 445/2000, con l’estrazione del campione del 5% dei 
soggetti, come previsto al punto 2.3 del bando.

I costi ed i contributi del piano degli investimenti dei progetti ammessi in sede istruttoria e 
concessi con il presente atto saranno oggetto di verifiche in sede di rendicontazione delle spese 
sostenute e documentate tramite piattaforma Sigef da parte dei beneficiari, al fine di accertarne 
l’ammissibilità in conformità con quanto previsto dal bando e nello specifico dall’appendice A.2 
“Criteri per la determinazione dei costi, la rendicontazione e la documentazione delle spese”.

Si provvederà, infine, con successivi atti, alla liquidazione dei contributi con le modalità e nei 
termini previsti dal suddetto bando di accesso ai benefici.

I dati personali ed aziendali forniti all’Amministrazione regionale saranno trattati per le finalità 
previste dal Bando ed in conformità a quanto previsto dallo stesso al punto 10.3.

Si dispone di pubblicare il presente atto, per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi 
dell’art.4 della L.R. 28 luglio 2003, n.17 ed in formato integrale sulla sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale norme.marche.it ai 
sensi della DGR 1158 del 09/10/2017.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 
64/2014.



18

C) ESITO DELL’ISTRUTTORIA

In base a quanto sopra evidenziato si propone l’adozione del presente decreto concernente: 
“PR MARCHE FESR 2021-2027 - Asse 1 – OS 1.1 – AZIONE 1.1.6 – Intervento 1.1.6.1 - Bando 
“Sostegno all’avvio e al consolidamento delle start up innovative” Approvazione graduatorie, 
concessione dei contributi e assunzione degli impegni di spesa pari a complessivi € 
9.000.000,00 a carico dei capitoli 2140520222, 2140520223 e 2140520224 - Bilancio 2025-
2027, annualità 2025-2026”.

       Il responsabile del procedimento
         (Emanuele Petrini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato 1A - Progetti ammessi e finanziati e progetti non ammessi (Linea A);
Allegato 1B - Progetti ammessi e finanziati e progetti non ammessi (Linea B);
Allegato 2A - Progetti non ammessi a valutazione (Linea A);
Allegato 2B - Progetti non ammessi a valutazione (Linea B);
Allegato 3A – Attestazione di spesa (Linea A)
Allegato 3B – Attestazione di spesa (Linea B).


	NumeroDataRep: n. 63 del 25 marzo 2025
		contact.01
	2025-03-19T15:17:56+0100
	location.01
	Emanuele Petrini
	reason.01


		contact.02
	2025-03-25T08:06:07+0100
	location.02
	Stefania Bussoletti
	reason.02




